关于印发《关于因公出国人员

审查的补充规定》的通知
(94)社科人字84号  1994年8月5日

院属各单位：

现将《关于因公出国人员审查的补充规定》印发给你们,自1995年1月1日起施行。

中国社会科学院
关于因公出国人员审查的补充规定

(1994年7月29日院务会议通过)

为做好因公出国人员审查工作,适应我国改革开放和对外交往迅速发展的需要,根据中办发(1993)23号文件精神,对我院因公出国人员审批权限及审查程序作如下调整和补充规定。

一、院直机关及院属各公司因公临时出国人员政审由人事教育局负责;各研究所因公临时出国人员政审由所党委负责(政审字号见附件一)。

二、正处级以上干部以及其他相当于正处级以上干部因公临时出国,除犯有比较严重错误的仍按干部管理权限办理审查手续外,一般可与出国任务一起审批,不另办理因公出国人员审查手续。出国项目经院批准后,由所在单位填写《因公出国(境)人员备案表》(见附件二)按干部分管权限备案。

三、其他出国人员,仍须填写《因公出国人员审批表》,按上述审批权限审批。在向外事局报送《派遣项目审批表》时,须在该表备注栏内注明“政审合格”字样及政审字号,并加盖所在单位党委章。出访项目经批准后,由政审部门出具《因公出国及赴港澳人员审查批件》(见附件三)。审查批件有效期最长不超过三年,在有效期内再次出国,凭出国任务批件办理出国手续,并由所在单位为其填写《因公出国(境)人员备案表》,按干部分管权限报备案,不再使用《因公再次出国证明》。

四、离退休人员及年龄超过60岁仍在职工作人员出国执行公务、除按上述规定办理政审外,其他审批程序,参照(92)社科外字32号文执行。新参加工作的研究生、大学生,未参加基层锻炼,不得派遣出国执行公务。

五、各单位党委、人事部门要按规定认真填写《因公出国人员审查表》和《因公出国(境)人员备案表》,及时归入本人档案。在审查批件有效期内,如发现出国人员有问题不宜再派遣出国时,其所在单位应及时报告人事教育局和外事局。

六、出国人员审查工作是一项严肃的政策性很强的工作,在调整因公出国人员审批权限和简化审批手续后,各单位要切实负责,严格把关,认真搞好审查工作。对因审查工作疏忽而发生严重问题的,要追究审查单位和有关人员的责任。各所人事部门每季度向人事局上报一次出国人员统计表(另发),每年一月将上年度的因公出国人员审查工作情况向人事教育局作出综合书面报告。

七、本规定未涉及的问题,仍按中办发(1991)8号及有关文件规定执行。
[image: image1.jpg]&0 )EREER UL 5 285G P ch 3 o
& ARV R U B REH  H AL T ch 3 ch
(O )RR Y B HETN G S T B FAd S T ch 3 o
&) B b T B REMIAESE Ve I AL S T e et
S QN 53 2P 2t RGBT, M A T i ek |
&0 )EdRETR W B EIARTE TN T4 A S T i3 oo
& )EMIIEH W B EMAETF ) FAS S T a3 e
B Y E

T Y B R IR B 24 A T o

4

£ 542 -

[image: image2.jpg]BO ) Ed iR WU H M FASS T i3 ek
&0 )EHHER 5 S L MM 24 55 A5 P o 3 e
() EREER 5 W UG M A P pfeh
O )EMFNH W B R O 5 857 T A S R ek ok
(BB N RN A T S A S P ch ek
&0 )EREERR 5 WIS RE A B 7 T 0 T o 1 B R 2] e S T e Y e
&0 Al E R Y UM A FAS S T a3 ok
O ) EREH 26N B B 5 S P ch i e
O ) EReH Y U R I N 24 A S P ch o
&0 )EhBIOCH U BB R IO e 39 A S P b o
&0 )EMOCH W UM I FA S T a3 o
& )BT WU A6 A o A 24 A S T ek o
() EhEI M IS Y T AL S T ek o
O )RR Y MUY U FASS T e
ELBA I w

2

543

[image: image3.jpg]&0 )EHYH
&) ERMIGH
O )ERHITR
O B EAER
E=XGEDE 7 2 b e E
& ) Ehlglgop
O )RR
& )BT

&) BRI
B0 )BT
() EHRMTYR
a0 )R d b
B )RR
B )M IR

=
2

B B Y U SR ch
5 W R FA T T th 3 e
BT A P oh 2] A SR o 3 e
TR FA S P oh 24 A S P e 3 e
WV e VO M A S R e o
SR IR b 5 A S P e 3 o
WM 7 R A S e b3 ek
W BN 3 A T b 3 o
5 W B R 7 PO 71 T ha 3 e
Y UM 7 AL S T o3 o
WU REAUHASE [ T 56 e ek 3 ch
W N A R i 3 e A B T e 3 o
7 W LR AR e X S 2 A S T ek 3 ok
5 W R Fh A IRAR 4] 5 15 ] e 3 e

MN
7
7
Ve

B A

53

W

2

-544-

[image: image4.jpg]B —

EamE (%) ARERE

" & el HAEEA

TR KRS . BRR

HEES TR ER (HX)
RAFE WA

H R 5 AL B Bt A S

AN A FR, TR B
RS

FRE A & E AR R E A
35 R R 1 B ]

1. ARABEEANEARFEFZOESSL 0T). @ (B). E& &)
5 | GTBUREHEARFERAAEIATRAEAR, SAEHR,

2. AENHEAREARFELCHES, HTH (AF) TELR, M
HEEMS. AERITEE, BUCGhEARFREE TSR,
B | 3. hEREEEAARARE,

BREM (FE)
# A H

. 545 -

[image: image5.jpg]Rt =

A 2R B
B4 VS B R

HE (199 ) &
ZEE, FE = LAY
ExR (#MKX) $hFs

el

%o

FEESN (F5h) =8 Ko

FiFERI: A #. _H HE .
H Ho

ZHME

- 546 -

[image: image6.jpg]HEHEAREZR

45

B | FR | TERA

BRJ5 BRER R

. 547 -